



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

000450

W.R.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 82.02000-2024

CERTIDÃO
CONFORME DISPÕE O ART.100 DA LEI ORÇÂNICA MUNICIPAL
DECLARANDO QUE O PRESENTE ATO FOI PUBLICADO
NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
E QUATRO DIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DOS COQUEIROS/SE
EM 13/08/2024
Assinatura do Servidor

000451

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(A) PREFEITO MUNICIPAL DO(A) MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024 referente à 1.1 Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação dos serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO POR DEMANDA COM SUMOS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA DOS APARELHOS DE ARS-CONDICIONADOS PERTENCENTES AOS ÓRGÃOS E ENTIDADES INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO de acordo com o decreto municipal nº 190/2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, que ADJUDICA nos termos do Edital (Vide Art. 7º da Lei nº 14.133/2021) o objeto do presente a(s) empresa(s)

Fornecedor : IDEAL COMERCIO E SERVICO LTDA - 30.667.327/0001-82

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	215,00	SV	SV	SV	R\$ 65,28	R\$ 14.135,20	R\$ 141,53	R\$ 30.428,65	R\$ 78,26
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)										
1	2	100,00	SV	SV	SV	R\$ 65,28	R\$ 6.528,00	R\$ 144,03	R\$ 14.403,00	R\$ 78,74
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)										
1	3	130,00	SV	SV	SV	R\$ 65,28	R\$ 8.486,40	R\$ 206,77	R\$ 26.880,10	R\$ 141,49
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)										
1	4	203,00	SV	SV	SV	R\$ 65,28	R\$ 13.251,84	R\$ 260,86	R\$ 40.774,53	R\$ 135,58
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)										
1	5	175,00	SV	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 5.712,00	R\$ 106,16	R\$ 18.578,20	R\$ 73,51
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)										
1	6	140,00	SV	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 4.569,60	R\$ 109,08	R\$ 15.271,20	R\$ 73,44
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)										
1	7	140,00	SV	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 4.569,60	R\$ 109,08	R\$ 15.271,20	R\$ 134,20

Lote	Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)										
1	8	100,00	SV	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 3.264,00	R\$ 153,97	R\$ 15.397,00	R\$ 1.21,33
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)										
1	9	235,00	SV	SV	SV	R\$ 406,00	R\$ 94.000,00	R\$ 520,00	R\$ 122.200,00	R\$ 120,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M).										
1	10	180,00	SV	SV	SV	R\$ 400,00	R\$ 72.000,00	R\$ 655,66	R\$ 118.198,80	R\$ 256,66
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M).										
1	11	203,00	SV	SV	SV	R\$ 500,00	R\$ 101.500,00	R\$ 825,00	R\$ 167.475,00	R\$ 325,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M).										
1	12	100,00	SV	SV	SV	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 894,94	R\$ 89.494,00	R\$ 394,94
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 4M).										
1	13	140,00	SV	SV	SV	R\$ 200,00	R\$ 28.000,00	R\$ 370,00	R\$ 51.800,00	R\$ 170,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M).										
1	14	120,00	SV	SV	SV	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 473,33	R\$ 56.799,60	R\$ 273,33
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M).										
1	15	130,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 39.000,00	R\$ 625,00	R\$ 81.250,00	R\$ 325,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M).										
1	16	90,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 27.000,00	R\$ 600,00	R\$ 54.000,00	R\$ 300,00

0004537

Lote	Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUIDOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBILAÇÃO DE COBRE ATÉ 4M)										
1	17	3.000,00	M	SV	SV	R\$ 71,00	R\$ 213.000,00	R\$ 202,83	R\$ 608.490,00	R\$ 131,83
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7,5 - 12 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7,5 - 12 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO										
1	18	3.000,00	M	SV	SV	R\$ 77,00	R\$ 231.000,00	R\$ 165,56	R\$ 496.680,00	R\$ 88,56
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18 - 24 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO										
1	19	3.000,00	M	SV	SV	R\$ 87,00	R\$ 261.000,00	R\$ 110,65	R\$ 949.980,00	R\$ 229,65
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30 - 36 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO										
1	20	2.000,00	M	SV	SV	R\$ 99,00	R\$ 198.000,00	R\$ 189,44	R\$ 778.880,00	R\$ 290,44
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 48 - 60 BTUS, COM MATERIAL INCLUSO										
1	21	1.210,00	SV	SV	SV	R\$ 150,00	R\$ 181.500,00	R\$ 184,48	R\$ 223.220,80	R\$ 34,48
Descrição: HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 7,5 A 12 HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 7,5 A 12 BTUS										
1	22	399,00	SV	SV	SV	R\$ 150,00	R\$ 59.850,00	R\$ 204,66	R\$ 81.045,36	R\$ 54,66
Descrição: HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 18 A 24 HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 18 A 24 BTUS										
1	23	599,00	SV	SV	SV	R\$ 150,00	R\$ 89.850,00	R\$ 243,83	R\$ 135.569,48	R\$ 93,83
Descrição: HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 30 A 36 HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 30 A 36 BTUS										
1	24	220,00	SV	SV	SV	R\$ 150,00	R\$ 33.000,00	R\$ 273,50	R\$ 60.170,00	R\$ 123,50
Descrição: HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 48 A 60 HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 48 A 60 BTUS										
1	25	1.110,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 277.500,00	R\$ 429,18	R\$ 476.367,60	R\$ 179,16
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA										
1	26	1.000,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00	R\$ 481,66	R\$ 110.737,36	R\$ 231,66

000454

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR D; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA										
1	27	558,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 168.000,00	R\$ 568,31	R\$ 315.580,35	R\$ 268,31
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR D; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA										
1	28	220,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 66.000,00	R\$ 717,77	R\$ 157.909,40	R\$ 417,77
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR D; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA										
1	29	740,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 185.000,00	R\$ 388,48	R\$ 287.364,20	R\$ 138,33
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA E; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO										
1	30	389,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 90.000,00	R\$ 425,00	R\$ 153.000,00	R\$ 175,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA E; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA - REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO										
1	31	540,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 162.000,00	R\$ 517,77	R\$ 279.595,80	R\$ 217,77
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA E; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA - REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO										
1	32	220,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 66.000,00	R\$ 641,85	R\$ 141.163,00	R\$ 841,85
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA E; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA - REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO										
1	33	6.500,00	SV	SV	SV	R\$ 110,00	R\$ 718.000,00	R\$ 165,22	R\$ 1.078.886,80	R\$ 55,22
Descrição: RECOMPOSIÇÃO DE CARGA DO GÁS 410 OU R22										
1	34	389,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 98.000,00	R\$ 389,90	R\$ 148.162,00	R\$ 139,90
Descrição: SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER; SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL										
1	35	220,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 55.000,00	R\$ 376,50	R\$ 82.830,00	R\$ 126,50
Descrição: SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER; SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL										
1	36	276,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 83.400,00	R\$ 506,66	R\$ 140.851,48	R\$ 206,66

000455

Lote	Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTE SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.										
1	37	170,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 51.000,00	R\$ 648,31	R\$ 110.212,70	R\$ 348,31

Descrição: SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTE | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	50,5312 %	R\$ 3.961.024,58
R\$ 3.877.744,64	R\$ 7.838.769,22		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.877.744,64	R\$ 7.838.769,22	50,5312 %	3.961.024,58

Barra dos Coqueiros, Sergipe, 07 de Agosto de 2024

ALBERTO JORGE SANTOS MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 82.02000-2024

CERTIDÃO
CONFORME DISPÕE O ART. 100 DA LEI ORÇÂNICA MUNICIPAL
DECLARO QUE O PRESENTE ATO FOI PUBLICADO:
☒ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
☐ QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA
CÂMARA MUNICIPAL
EM 13/08/2024
[Assinatura]
[Carimbo e Assinatura do Servidor]

000456

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: 1. Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação dos serviços de natureza continuada de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO POR DEMANDA, COM INSUMOS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA DOS APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS PERTENCENTES AOS ÓRGÃOS E ENTIDADES INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO de acordo com o decreto municipal nº 190/2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Fornecedor : IDEAL COMERCIO E SERVICO LTDA - 30.667.327/0001-82

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	235,00	SV	SV	SV	R\$ 56,28	R\$ 13.340,80	R\$ 141,63	R\$ 33.258,55	-	R\$ 76,25

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT – 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT – 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL. (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)

1	130,00	SV	SV	SV	R\$ 55,28	R\$ 7.186,40	R\$ 144,03	R\$ 25.625,40	-	R\$ 78,75
---	--------	----	----	----	-----------	-----------------	---------------	---------------	---	-----------

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT – 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT – 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL. (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)

1	130,00	SV	SV	SV	R\$ 55,28	R\$ 8.488,40	R\$ 206,77	R\$ 26.880,10	-	R\$ 141,49
---	--------	----	----	----	-----------	--------------	---------------	---------------	---	------------

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT – 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT – 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL. (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)

1	203,00	SV	SV	SV	R\$ 55,28	R\$ 13.251,84	R\$ 204,65	R\$ 40.774,58	-	R\$ 135,58
---	--------	----	----	----	-----------	------------------	---------------	---------------	---	------------

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT – 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, (DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT – 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL. (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)

1	175,00	SV	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 5.712,00	R\$ 108,15	R\$ 18.576,25	-	R\$ 73,61
---	--------	----	----	----	-----------	--------------	---------------	---------------	---	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 3.877.748,64

Subtotal Orçado R\$ 50.031,20
R\$ 7.838.769,22

R\$ 3.961.024,68

0004372

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------------

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)

1	140,00	SV	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 4.569,60	R\$ 109,08	R\$ 15.271,20	—	R\$ 76,44
---	--------	----	----	----	-----------	--------------	------------	---------------	---	-----------

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)

1	140,00	SV	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 4.569,60	R\$ 168,94	R\$ 23.651,60	—	R\$ 134,30
---	--------	----	----	----	-----------	--------------	------------	---------------	---	------------

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)

1	100,00	SV	SV	SV	R\$ 32,64	R\$ 3.264,00	R\$ 168,97	R\$ 16.897,00	—	R\$ 131,33
---	--------	----	----	----	-----------	--------------	------------	---------------	---	------------

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS)

1	235,00	SV	SV	SV	R\$ 400,00	R\$ 94.000,00	R\$ 620,00	R\$ 122.200,00	—	R\$ 120,00
---	--------	----	----	----	------------	---------------	------------	----------------	---	------------

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1	180,00	SV	SV	SV	R\$ 400,00	R\$ 72.000,00	R\$ 656,86	R\$ 118.198,80	—	R\$ 258,66
---	--------	----	----	----	------------	---------------	------------	----------------	---	------------

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1	203,00	SV	SV	SV	R\$ 500,00	R\$ 101.500,00	R\$ 825,00	R\$ 167.475,00	—	R\$ 325,00
---	--------	----	----	----	------------	----------------	------------	----------------	---	------------

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1	100,00	SV	SV	SV	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 894,94	R\$ 89.494,00	—	R\$ 394,94
---	--------	----	----	----	------------	---------------	------------	---------------	---	------------

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 4M)

Subtotal Adjudicado R\$ 3.877.744,64

Subtotal Orçado R\$ 50.531,20
7.838.789,22 % 3.961.024,58

Lote	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	140,00	SV	SV	SV	R\$ 200,00	R\$ 28.000,00	R\$ 170,00	R\$ 51.800,00	-	R\$ 170,00

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS. SPLIT INVERTER HI-WALL | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7,5 A 12 BTUS. SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1	120,00	SV	SV	SV	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 173,33	R\$ 66.799,60	-	R\$ 273,33
---	--------	----	----	----	------------	------------------	---------------	---------------	---	------------

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS. SPLIT INVERTER HI-WALL | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 18 A 24 BTUS. SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1	130,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 39.000,00	R\$ 125,00	R\$ 81.250,00	-	R\$ 325,00
---	--------	----	----	----	------------	------------------	---------------	---------------	---	------------

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS. SPLIT INVERTER HI-WALL | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 30 A 36 BTUS. SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3M)

1	90,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 27.000,00	R\$ 600,00	R\$ 54.000,00	-	R\$ 300,00
---	-------	----	----	----	------------	------------------	---------------	---------------	---	------------

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS. SPLIT INVERTER HI-WALL | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 48 A 60 BTUS. SPLIT INVERTER HI-WALL (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO INCLUSOS, INCLUSIVE SUPORTE E TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 4M)

1	3.000,00	M	SV	SV	R\$ 71,00	R\$ 213.000,00	R\$ 202,83	R\$ 608.490,00	-	R\$ 131,83
---	----------	---	----	----	-----------	-------------------	---------------	-------------------	---	------------

Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7,5 - 12 BTUS. COM MATERIAL INCLUSO | TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7,5 - 12 BTUS. COM MATERIAL INCLUSO

1	3.000,00	M	SV	SV	R\$ 77,00	R\$ 231.000,00	R\$ 165,56	R\$ 496.580,00	-	R\$ 88,56
---	----------	---	----	----	-----------	-------------------	---------------	-------------------	---	-----------

Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18 - 24 BTUS. COM MATERIAL INCLUSO

1	3.000,00	M	SV	SV	R\$ 87,00	R\$ 261.000,00	R\$ 315,66	R\$ 949.980,00	-	R\$ 229,66
---	----------	---	----	----	-----------	-------------------	---------------	-------------------	---	------------

Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30 - 36 BTUS. COM MATERIAL INCLUSO

1	2.000,00	M	SV	SV	R\$ 89,80	R\$ 198.000,00	R\$ 889,44	R\$ 778.880,00	-	R\$ 290,44
---	----------	---	----	----	-----------	-------------------	---------------	-------------------	---	------------

Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE COMPLEMENTAR PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 48 - 60 BTUS. COM MATERIAL INCLUSO

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.877.744,64

Subtotal Orçado: R\$ 50.531,2
7.834.759,22 % 3.961.024,58

Lote	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1211,00	SV	SV	SV	R\$ 150,00	R\$ 181.500,00	R\$ 184,48	R\$ 223.220,80	-	R\$ 34,48

Descrição: HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 7,5 A 12 BTUS. HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 7,5 A 12 BTUS.

1	396,00	SV	SV	SV	R\$ 150,00	R\$ 59.400,00	R\$ 204,86	R\$ 81.045,36	-	R\$ 54,66
---	--------	----	----	----	------------	---------------	------------	---------------	---	-----------

Descrição: HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 18 A 21 HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 18 A 24 BTUS.

1	558,00	SV	SV	SV	R\$ 150,00	R\$ 83.700,00	R\$ 243,83	R\$ 135.569,48	-	R\$ 93,83
---	--------	----	----	----	------------	---------------	------------	----------------	---	-----------

Descrição: HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 30 A 31 HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 30 A 36 BTUS.

1	220,00	SV	SV	SV	R\$ 150,00	R\$ 33.000,00	R\$ 273,50	R\$ 60.170,00	-	R\$ 123,50
---	--------	----	----	----	------------	---------------	------------	---------------	---	------------

Descrição: HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 48 A 61 HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 48 A 60 BTUS.

1	1110,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 277.500,00	R\$ 429,16	R\$ 476.367,60	-	R\$ 179,16
---	---------	----	----	----	------------	----------------	------------	----------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA - TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA

1	396,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 99.000,00	R\$ 481,66	R\$ 190.737,36	-	R\$ 231,66
---	--------	----	----	----	------------	---------------	------------	----------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR D | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA - TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA

1	556,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 166.800,00	R\$ 568,31	R\$ 315.980,36	-	R\$ 268,31
---	--------	----	----	----	------------	----------------	------------	----------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR D | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA - TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA

1	220,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 66.000,00	R\$ 717,77	R\$ 157.901,40	-	R\$ 417,77
---	--------	----	----	----	------------	---------------	------------	----------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR D | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA - TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA

Subtotal Adjudicado R\$ 3.877.744,64

Subtotal Orçado R\$ 50.5312
7.838.769,22 % 3.961.024,58

Lote	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
I	740,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 185.000,00	R\$ 388,30	R\$ 287.364,20	-	R\$ 188,38

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA E; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA (QUANDO HOUVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO

II	360,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 90.000,00	R\$ 425,00	R\$ 153.000,00	-	R\$ 175,00
----	--------	----	----	----	------------	------------------	---------------	-------------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA E; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA - REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO

I	540,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 162.000,00	R\$ 517,77	R\$ 279.595,80	-	R\$ 217,77
---	--------	----	----	----	------------	-------------------	---------------	-------------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA E; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA - REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO

I	220,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 66.000,00	R\$ 641,65	R\$ 141.163,00	-	R\$ 341,65
---	--------	----	----	----	------------	------------------	---------------	-------------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA E; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA - REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO

I	5.530,00	SV	SV	SV	R\$ 110,00	R\$ 718.300,00	R\$ 165,22	R\$ 1.078.886,60	-	R\$ 58,22
---	----------	----	----	----	------------	-------------------	---------------	---------------------	---	-----------

Descrição: RECOMPOSIÇÃO DE CARGA DO GÁS 410 OU R22

I	380,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 95.000,00	R\$ 389,90	R\$ 148.182,00	-	R\$ 139,90
---	--------	----	----	----	------------	------------------	---------------	-------------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER; SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 7,5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL

I	220,00	SV	SV	SV	R\$ 250,00	R\$ 55.000,00	R\$ 378,50	R\$ 82.830,00	-	R\$ 126,50
---	--------	----	----	----	------------	------------------	---------------	---------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER; SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL

I	278,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 83.400,00	R\$ 506,86	R\$ 140.851,48	-	R\$ 206,86
---	--------	----	----	----	------------	------------------	---------------	-------------------	---	------------

Descrição: SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER; SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL

Subtotal Adjudicado R\$ 3.877.744,64

Subtotal Orçado R\$ 50.531,2
7.838,769,27 % 3.061,024,68

000461

Lote	Quant.	Un	Marc	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	170,00	SV	SV	SV	R\$ 300,00	R\$ 51.000,00	R\$ 348,31	R\$ 110.212,70	-	R\$ 348,31

Descrição: SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA- JATEAMENTO MOTOR VENTILADOR SERPENTINA E COMPRESSOR - 48 A 60 BTUS SPLIT INVERTE I SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA- JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR SERPENTINA E COMPRESSOR - 48 A 60 BTUS SPLIT INVERTER HI-WALL

Subtotal Lote R\$ 3.877.744,64

Subtotal Adjudicado R\$ 3.877.744,64	Subtotal Orçado R\$ 7.838.769,22	50,5312 %	R\$ 3.961.024,58
--------------------------------------	-------------------------------------	--------------	---------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.877.744,64	R\$ 7.838.769,22	50,5312 %	3.961.024,58

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Berra nos Coqueiros, SE 07 de Agosto de 2024.

ALBERTO JORGE SANTOS MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL